



Praktikstedsbeskrivelse
&
praktikmål
for
den pædagogiske assistentuddannelse
(PAU)

Institutionens navn: Roslev Børnehave

Skema til
PRAKTIKSTEDSBESKRIVELSE



<p>Beskrivelse af praktikstedet:</p> <p>Institutionens navn og nr.: Adresse: Postnr. og by: Telefon - hovednummer.: Telefon – lokalnr.: E-mail: Hjemmeside:</p> <p>Institutionsleder:</p> <p>Åbningstider:</p> <p>Organisationsplan:</p> <p>Institutionens ejerforhold: <small>(Sæt kun 1 kryds)</small></p> <p>Aldersgruppe for institutionens brugere (sæt kun 1 kryds):</p>	<p>Udfyldes af institutionen <small>(Klik på firkant og sæt kryds)</small></p> <p>Roslev børnehave Kærvej 7 7870 Roslev 99156140 Flpe@skivekommune.dk http://boernehavenroslev.aula.dk/ Flemming Schou Pedersen Man-tors 6.15-16.45 fre. 6.15-15.45</p> <p>Kommunal X Selvejende</p> <p>Dagtilbud/Vuggestue Dagtilbud/Børnehave Dagtilbud USFO</p> <p>Skole/Fritid <input type="checkbox"/></p> <p>Special/unge <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Special/voksne <input type="checkbox"/></p> <p>Special/ældre <input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p>
<p>Normering</p> <p>Antal børn / brugere</p> <p>Antal stuer / afdelinger:</p>	<p>Udfyldes af institutionen</p> <p>45 børn fordelt i 3 alders opdelte grupper</p> <ul style="list-style-type: none">- Svaler 2, 11 år – 4 år- Viber 4 – 5 år- Ugler 5 – 6 år (kommende skolebørn)

Skema til
PRAKTIKSTEDSBESKRIVELSE



<p>Ansatte: (Pædagogiske faggrupper, andre faggrupper)</p>	<p>Der er ansat 6 pædagoger, 1 pædagogisk assistent, en studerende, en sekretær, en leder.</p>
<p>Praktikvejlederens kvalifikationer:</p> <p>Vejleder(ne)s navn(e):</p> <p>Kontaktperson(er) for praktikuddannelsen:</p>	<p>Udfyldes af institutionen</p> <p>Pædagogisk Assistent <input type="checkbox"/></p> <p>Pædagog <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Praktikvejlederuddannelse <input type="checkbox"/></p> <p><input checked="" type="checkbox"/>X</p> <p>Praktikvejlederkursus</p> <p>Navn(e): Bente Hørning</p> <p>Navn(e): Bente Hørning</p>
<p>Formål:</p> <p>Institutionens lovgrundlag:</p> <p>Politik for område: (eks. sammenhængende børnepolitik)</p> <p>Pædagogiske indsatsområder:</p>	<p>Udfyldes af institutionen</p> <p>Bekendtgørelse af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (Dagtilbudsloven)</p> <p>Den styrkede læreplan.</p> <p>Den sammenhængende børnepolitik.</p> <p>Sprog, sociale kompetencer, demokrati.</p>
<p>Beskrivelse af den/de aktueller børne-/ brugergruppe(r):</p>	<p>Udfyldes af institutionen</p>
<p>Arbejdsmetoder:</p> <p>Beskrivelse af institutionens fortrukne pædagogiske metoder og begrundelser herfor:</p>	<p>Udfyldes af institutionen</p> <p>Vi arbejder ud fra børnenes spor og griber de ideer som udvikles sammen med børnene. Vi vil gerne, at børnene er aktive ind i deres egen hverdag og får mulighed for at sætte deres præg på hverdagen. Vi har stor fokus på sprog og sprogets udvikling. Det er den voksnes opgave at udvide dialogen så barnet får mulighed for at udforske sproget.</p>

Skema til
PRAKTIKSTEDSBESKRIVELSE



<p>Arbejdsforhold:</p> <p>Hvordan vil PA-elevens arbejdsplan som udgangspunkt se ud:</p> <p>Forventes eleven at arbejde alene?</p> <p>Ved bekræftelse: Hvor meget og hvordan?</p> <p>Placering af ferie</p> <p>Lukkedage</p> <p>Særlige arrangementer, som eleven skal deltage i:</p> <p>Særlige arrangementer, som eleven tilbydes at deltage i:</p>	<p>Udfyldes af institutionen</p> <p>Du vil som udgangspunkt kunne forvente dine timer ligger mellem 7.00 og 16.00 du vil have indflydelse på dit skemas udformning. Derudover deltager du i personalemøder, vi forventer du fortæller om det du er optaget af, på mødet.</p> <p>du vil aldrig være helt alene,</p> <p>Aftales ved opstart</p> <p>Det har vi ikke, men du har fri mellem jul og nytår</p> <p>Du skal deltage i vores julearrangement.</p> <p>Du er velkommen til at deltage i vores juleafslutning</p>
<p>Øvrige oplysninger:</p>	<p>Udfyldes af institutionen</p>
<p>Forventninger til PA-eleven: Beskrivelse af de nødvendige kompetencer (faglige og personlige)</p>	<p>Du møder til tiden. Du tager del i alle de opgaver der måtte komme i forbindelse med din praktik. Ansvar og muligheder vokser med den indsats du leverer. Du har lyst til at arbejde med børn og indgå i relationer med dem. Du bidrager til godt samarbejde både i forhold til opgaven og samspillet med dine kollegaer. Du er på en øvebane, derfor forventer vi, at du stiller mange spørgsmål. Vi forventer at du skriver logbog, da det er en stor hjælp både i vejledningen og når du skal lave opgave.</p>
<p>Institutionen som praktiksted:</p> <p>Er der særlige forhold på institutionen, som eleven skal være opmærksom på?</p> <p>Er der særlige møder, aktiviteter og arrangementer, som eleven skal deltage?</p> <p>Andet:</p>	<p>Udfyldes af institutionen</p> <p>Det er ikke tilladt at ryge eller gå væk fra institutionen og ryge, da det forventes at du gennem hele dagen er til rådighed.</p>



Organisering af praktikvejledning: Hvordan og hvornår gives der vejledning?	Der er vejledning en time om ugen, det skemalægges indenfor din arbejdstid.

Nyttige informationer vedr. PAU uddannelsen i Skive, herunder skole/praktikplan, litteraturliste og andet:

<https://www.sosu-stv.dk/uddannelse/paedagogisk-assistent#mere-om-paedagogiske-assistenter>